
Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153

Cargo CPF matricula
Allan Soares 

Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1

Augusto Álvaro 
Gaspar do Rosário 

Júnior
ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2

Carla do Socorro 
Estumano de Sena ag.fi sc.transito 685.746.142-20 57203709 /1

Claudia dos Santos 
Menezes ag.fi sc.transito 729.943.712-00 57230594 /1

David Clayton 
Pantoja da Paz ag.fi sc.transito 597.281.752-72 57226372 /1

Ednelson Amaral 
Serrão ag.fi sc.transito 614.710.972-34 57200234 /1

Ellen Correa 
Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 /2

Gerson Gomes 
Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2

Gilvan Veloso Cruz ag.fi sc.transito 393.619.182-49 57213689 /2
Gustavo Alex 

Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Hamilton Barbosa 
da Silva Júnior ag.fi sc.transito 148.036.742-72 57198269 /1

Haroldo Thiago 
Monteiro de Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Inivens Nazaré dos 
Santos Andrade ag.fi sc.transito 334.386.762-49 57198613 /1

Ivan Luis da 
Conceição Jaster ag.fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 /1

Jacson Cleiton de 
Melo Saraiva ag.fi sc.transito 792.513.582-49 57200226 /1

Karine Monik 
Almeida da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Kátia Regina 
Oliveira Cruz ag.fi sc.transito 393.164.242-91 5799457  /1

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Marcus César 
Rodrigues Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2

Melquizedec dos 
Santos Andrade ag.fi sc.transito 597.972.312-91 54189205 /2

Nelson Horacio 
Salgado Rego ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981 /1

Nilson José Mendes 
da Costa Filho ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

Petronius de Jesus 
Farias da Cruz ag.fi sc.transito 324.860.652-53 54191564 /2

Raimundo Daniel 
Santos da Silva ag.fi sc.transito 651.757.602-97 57200355 /1

Rita de Cássia 
Moreira de Melo 

Pompeu
ag.fi sc.transito 657.520.822-34 57205875 /1

Robson Diego 
Oliveira da Silva ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 /3

Rodolfo da Silveira 
Ferreira ag.fi sc.transito 166.307.262-00 57198278 /1

Rodolfo Rannieri 
Pacheco Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-87 57196573 /2

Sandro Araújo da 
Costa ag.fi sc.transito 454.991.522-68 57211244 /2

Silverton dos 
Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2015/2016-DAF/CGP,DE 14.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232811.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Salinópolis no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito para apoio administrativo.

Cargo CPF matricula
Rômulo 

Henrique 
Tavares 

Uchôa da 
Silva

Aux. 
transito 912.373.352-72 57176316 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 976460

PORTARIA Nº 2016/2016-DAF/CGP,DE 14.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/235017.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Verão 2016.

Cargo CPF matricula
Lailton 

Santos do 
Nascimento

ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227 
/1

Lorena Suelen 
de Souza 

Costa
ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 

/1

Luciana 
Carvalho 

Bonaspetti
ag.fi sc.transito 685.992.262-15 54189482 

/2

Luciano 
Azevedo 

Nascimento
ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 

/1

Luis Antonio 
P.  Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 

/1
Luiz Rabello 

da Silva 
Júnior

Ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 
/1

Luiz Vinicius 
Moreira de 

Abreu
ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 

/1

Lyndon 
Chrysler de 

Almeida
ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874  /2

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 
/1

Marcela de 
Jesus Pinheiro ag.fi sc.transito 710.612.232-72 57228952 

/1
Márcio Odilio 
C. de Oliveira ag.fi sc.transito 000.064.482-08 57202286 

/1
Marcos Allan 
dos S.  Brito ag.fi sc.transito 844.509.242-15 57232048 

/1
Maria Ivone 

Lima dos 
Santos

ag.fi sc.transito 769.251.022-91 57230585 
/1

Marivaldo 
Lima de 
Araujo

ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588  /1

Naum Bastos 
de Souza 
Santos

ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 
/1

Nivia Guedes 
Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 

/2
Paulo Roberto 
C.  Barroso ag.fi sc.transito 371.568.532-87 57227620 

/1
Paulo Sérgio 
Antunes dos 

Santos
ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 

/3

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 
/1

Raimundo da 
Costa Cunha ag.fi sc. transito 361.547.842-87 57198617 

/1
Raimundo 
Ferreira V.  

Neto
ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 

/2

Raul Braga da 
Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 

/2
Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 
/1

Rosana Abreu 
Fernandes ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 

/1
Rosemar 

Flávio 
Marques 

Franco Junior

ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 
/1

Rosemiro 
Filho de F.  

Maués
ag.fi sc.transito 640.757.022-00 57195019 

/2

Sandro da 
Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 

/3

Sílvio 
Nazareno de 

Moraes
ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 

/1

Sirley da Silva 
Julio ag.fi sc.transito 642.545.852-68 57214394 

/2
Sônia Maria 

Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 
/1

Soraia Selma 
A.  Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 

/1
Thiago da 
Silva Reis ag.fi sc.transito 840.033.082-04 57213322 

/3
Vander Prado 

Machado ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 
/3

Vera Márcia 
da Silva 
Paredes

Ag,fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 
/2

Waldir Dircelo 
P. Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 

/3
Waldir 

Fernando A.  
Grobério

ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593  /3

Walisson 
Pedro P. de 

Souza
ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 

/1

Wellington 
Carlos 

Henriques 
Martins

ag.fi sc.transito 650.464.042-49 54195738 
/2

Ivan Carlos 
Feitosa 
Gomes

ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 
/1

Rosivaldo 
Oliveira de 

Sousa
ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 

/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2054/2016-DAF/CGP,DE 15.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/239715.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para Belém no período de 20 à 24/06/2016, a fi m de 
participar do Treinamento para Novos Gerentes e do 1º Encontro 
Regional de Educação para o Trânsito.

Cargo CPF matricula
Jerry 

Adriany 
Gomes de 

Sousa

gerente 396.202.472-72 5898301  /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2055/2016-DAF/CGP,DE 15.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222787
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Vigia no período de 
21/06 à 20/07/2016, a fi m de realizar serviços de atendimento 
de habilitação no referido municipio.

Cargo CPF matricula
Redinaldo dos 
Santos Silva

Aux. 
transito 689.895.122-04 57175597 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2056/2016-DAF/CGP,DE 15.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/240725.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Dom Eliseu no 
período de 21/06 à 20/07/2016, a fi m de realizar serviços de 
atendimento de habilitação e veículo, no referido municipio.


